

النتائج المالية للربع المنتهي بتاريخ 31 مارس 2024م.

- نمو في الإيرادات للشركة حيث بلغ رصيد الإيرادات للربع الأول من عام 2024م 308.74 مليون ريال كما هو في القوائم المالية 2024م و اظهر هذا النمو للشركة قدرة الشركة على المحافظة على حصتها السوقية وكذلك ارتفاع صافي الربح مدعوماً بتميز الاداء التشغيلي مما ساهم في ارتفاع صافي الربح لشركة كما هو في القوائم المالية 2024م 54.79 مليون ريال سعودي .

أبرز ملامح الاداء للربع الأول من عام 2024م

- ❖ ارتفاع حجم الإيرادات لدى الشركة لتصبح 308.74 مليون ريال سعودي للربع الأول مقارنة بـ 214.68 مليون ريال سعودي من نفس الربع من عام 2023م.
- ❖ ارتفاع اجمالي الربح حيث بلغ 95.26 مليون ريال سعودي للربع الأول مقارنة بسنة 2023م حيث كان 28.67 مليون ريال سعودي من نفس الربع.
- ❖ ارتفاع صافي الربح للربع الأول حيث بلغ 54.79 مليون ريال سعودي مقارنة بسنة 2023م حيث كان 11.49 مليون ريال سعودي من نفس الربع.
- ❖ ارتفاع رصيد الأرباح المبقاه للربع الأول حيث بلغت 175.49 مليون ريال سعودي مقارنة بـ 13.30 مليون ريال سعودي لسنة 2023م من نفس الربع.
- ❖ انخفاض الدائنون التجاريون إلى 89.44 مليون ريال سعودي مقارنة بـ 122.40 مليون ريال سعودي لسنة 2023م من نفس الربع وهذا يدل على قدرة الشركة بالوفاء بالتزاماتها.
- ❖ ارتفاع ربحية السهم حيث بلغت 5.48 ريال/للسهم مقارنة بسنة 2023م حيث كانت 1.15 ريال /للسهم من نفس الربع.
- ❖ انخفاض في المصاريف البيعية والتسويقية إلى 2.09 مليون ريال سعودي مقارنة بسنة 2023م حيث كانت 4.43 مليون ريال سعودي من نفس الربع.
- ❖ رصيد الأرباح قبل الفوائد والضرائب EBIT حيث بلغت 67.66 مليون ريال سعودي لسنة 2024م مقارنة بـ 19.01 مليون ريال سعودي من نفس الربع من عام 2023م.

نسبة التغير %	Q1 2023	Q1 2024	
43.82%	214,682	308,747	الإيرادات
232.23%	28,674	95,263	اجمالي الربح
376.53%	11,498	54,791	صافي الربح
-26.93%	122,404	89,446	الدائنون التجاريون
376.52%	1.15	5.48	ربحية السهم
.88%52-	438,4	091,2	المصاريف البيعية والتسويقية
255.92%	19,012	67,667	EBIT

-انتهى-

ستتوفر القوائم المالية للربع المنتهي في 31 مارس 2024م من خلال موقع الشركة الإلكتروني في صفحة علاقات المستثمرين، بعد نشرها على موقع تداول.